UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 131/PGD&ĐT

V/v tuyên truyền các Luật đã được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 6,
 khóa XIV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Đông, ngày  15 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.
Thực hiện Công văn số  507/SGDĐT-VP ngày 12/02/2019 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc tuyên truyền các Luật đã được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 6, khóa XIV,
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận hướng dẫn các nhà trường thực hiện như sau:
I. Tuyên truyền các Luật đã được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 6, khóa XIV
Các đơn vị giao cán bộ, giáo viên phụ trách công tác pháp luật nghiên cứu, tuyên truyền để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nắm được nội dung cơ bản của 09 Luật đã được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 6, khóa XIV bao gồm: Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước; Luật Công an nhân dân; Luật đặc xá; Luật chăn nuôi; Luật trồng trọt; Luật cảnh sát biển Việt Nam; Luật phòng chống tham nhũng; Luật Giáo dục đại học sửa đổi; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch và một số nghị quyết quan trọng.
II. Dữ liệu khai thác để tuyên truyền: (các đơn vị tải Luật để tuyên truyền, bấm giữ Ctrl đồng thời nhấn chuột vào Luật cần tìm kiếm).
1. Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước;

2. Luật Công an nhân dân;

3. Luật đặc xá;

4. Luật chăn nuôi;

5. Luật trồng trọt;

6. Luật cảnh sát biển Việt Nam;

7. Luật phòng chống tham nhũng;
8. Luật Giáo dục đại học sửa đổi;
9. Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 Luật.
III. Thời gian, hình thức tuyên truyền:
1. Các trường Mầm non; Tiểu học, THCS  tuyên truyền đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và 100% học sinh các trường THCS trên địa bàn. Tuyên truyền dưới nhiều hình thức như tổ chức ngoại khóa, nghe tuyên truyền trực tiếp qua báo cáo viên, tuyên truyền qua giờ sinh hoạt lớp sau đó viết thu hoạch cá nhân.

2. Các nhà trường gửi báo cáo việc tổ chức tuyên truyền các Luật trên của đơn vị mình trước ngày 25/3/2019 (gồm số buổi tổ chức; số cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh được tuyên truyền; đánh giá hiệu quả công tác tuyên truyền của đơn vị; những kiến nghị, đề xuất) về Phòng GD&ĐT quận qua địa chỉ Email: nguyenmaidungpgd@gmail.com để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT Hà Nội.
 Phòng GD&ĐT quận Hà Đông đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS nghiên túc triển khai thực hiện nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chuyên môn cấp học PGD&ĐT;

- L​​​ưu:VT.
	TR​​​ƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Thị Lệ Hằng

PAGE